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Fusha e akreditimit: 
Scope of accreditation: 

 
Laboratori për testimet e: materialeve ndërtimore dhe konstruksioneve, hulumtimeve gjeologjike, 

hidrogjeologjike, gjeomekanike, gjeofizik-sizmike, matje elektrike, ambientit dhe ujërave. 
Laboratory for testing of: construction materials and structures, geological, hydrogeological, 

geomechanical, geophysical-seismic research, electrical measurements, environment and waters. 
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FUSHA E AKREDITIMIT/ Scope of Accreditation 

 

Fusha e testimit: materialeve ndërtimore dhe konstruksioneve, hulumtimeve gjeologjike, 

hidrogjeologjike, gjeomekanike, gjeofizik-sizmike / construction materials and structures, geological, 

hydrogeological, geomechanical, geophysical-seismic research 

Nr. 
Materiali/ 

Produkti 

Material/Product 

Lloji i testimit 
Type of test 

Parametri i testimit 
Parameters to be tested 

Standardi/ Metoda e 

testimit  
Standard / Test method 

1 

Beton dhe 

produktet e 

betonit 

Fizike Përgatitja dhe marrja e mostrës EN 12350-1:2007 

2 Fizike 
Konsistenca e brumit të 

betonit të njomë  dhe   

betonit vet ngjeshës 

 

EN 12350-2:2007 

EN 12350-8:2007 

3 Fizike 
Caktimi i masës vëllimore të 

betonit të njomë 
EN 12350-6:2007 

4 Fizike 
Përmbajtja e ajrit në beton të 

njomë 
EN 12350-7:2007 

5 Fizike 
Densiteti i betonit të 

ngurtësuar 
EN 12390-7:2007 

6 Fizike 
Mirëmbajtja e mostrave të 

betonit në kushte optimale 
EN 12390-2:2007 

7 Mekanike 
Ekzaminimi i soliditetit në 

shtypje i betonit 
EN12390-3:2007 

8 Mekanike 

Ekzaminimi i soliditetit të 

betonit me metodën 

jodestruktive me anën e 

sklerometrit  

EN 12504-2:2007 

9 Mekanike 
Ekzaminimi i soliditetit të 

betonit, karrota të betonit 
EN 12504-1:2000 

10 Mekanike 
Përcaktimi i rezistencës në 

tërheqje indirekte të mostrave 

të betonit 
EN 12390-6:2007 

11 Mekanike 
Rezistenca ngrirje-shkrirje tek 

betoni 
EN 12390-9:2006 

12 Fizike 
Ekzaminimi i 

Depërtueshmërisë së ujit në 

beton 
EN 12390-8:2009 

13 Fizike 
Përcaktimi i 

 ujë-thithshmërisë tek pllakat e 

betonit 

EN 1338:2007 
EN 1339:2008 
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14 Mekanike 
Përcaktimi i rezistencës ndaj 

abrazionit tek pllakat e betonit 
EN 1338:2007 
EN 1339:2008 

15 Fizike 
Përcaktimi i ujë-thithshmërisë 

tek bordurat prej betoni tek 

trotuaret 
EN 1340:2007 

16 Mekanike 
Përcaktimi i rezistencës ndaj 

abrazionit tek pllakat e betonit 
EN 1340:2007 

17 Mekanike 
Soliditeti në përkulje i gurëve 

anësor 
EN 1340:2007 

18 Mekanike 
Rezistenca në qarje e 

elementeve për shtruarje të 

rrugëve 

EN 1338:2007 
EN 1339:2008 

19 Fizike 
Rezistenca ndaj ngricave të 

elementeve për shtruarje të 

rrugëve 

EN 1338:2007 
EN 1339:2008 

20 

Betoni dhe 

produktet e 

betonit 

Fizike – 

Konteinjeri 
Shkalla e kompaktibilitetit 

EN 12350-4:2009 

21 Fizike 
Forma, dimensionet dhe 

kërkesat tjera 
EN 12390-1:2012 

22 
Mekanike  

Presa 

Hidraulike 

Soliditeti në lakim EN 12390-5:2009 

23 

Fizike – Tico 

sonic Shpejtësia ultrasonike në 

beton 
EN 12504-4:2004 

24 
Fizike – Pllaka 

me rrathë 
Konsistenca EN 12350-5:2009 

25 

Armaturë / Çelik 

Fizike Mekanike 
Kontrolli i përmasave dhe 

rezistenca ne tërheqje-çarje 

EN ISO 15630-1:2010 

EN ISO 15630-2:2010 

26 Fizike 
Përcaktimi i përmasave të 

armaturës rrjetë 
BS 4483:1998 

27 

Mekanike – 

Presa hidraulike- 

tërheqje 

Soliditeti në tërheqje 

EN 10002-1:2001 

28 Çimento Fizike 
Konsistenca standarde dhe  për 

hershmëria  e vëllimit të 

çimentos 
EN 196-3-2006 
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29 
 
Mekanike 

Soliditeti në lakim dhe në 

shtypje  
 

EN 196-1:2005 

30 Fizike 
Caktimi i tkurrjes se çimentos 

ne ujë të ngrohtë EN 196-1:2005 

31 Fizike 
Vibrimi i mostrave te 

çimentos ne gjendje të lagët 
EN 196-1:2005 

32 Mekanike 
Caktimi i densitetit të 

çimentos 
ASTM C 188:1995 

33 

Agregat 

Fizike Marrja e mostrës së agregatit 
SK EN 932-1:2006 

EN 13450:2002 

34 Fizike 
Përbërja granulometrike e 

agregatit  

EN 933-1:1997 
EN 933-2:1995 
ASTM C136-01 

35 Fizike 
Prezenca e thërrmijave të imta 

në agregat 
EN 933-1:1997 

36 Fizike 
Caktimi i masës vëllimore të 

lirë dhe boshllëqeve 
EN 1097-3:2007 

37 Fizike 

Caktimi i densitetit,  

absorbimit të ujit  

 

EN 1097-6:2008 

 

38 Fizike 
Përmbajtja e ujit me tharje ne 

furrë 

EN 1097-5:1999 

39 Fizike 
Përcaktimi i përmbajtjes së 

guaskave 
EN 933-7:2006  

BS 812-106:1985 

40 Fizike Përcaktimi i Indeksit të formës EN 933-4:2006 

41 Fizike 
Përcaktimi i indeksit të 

petëzimit 
EN 933-3:2012 

42 Fizike 
Vlerësimi i agregateve të imta- 

ekuivalenti i rërës 
EN 933-8:1999 

ASTM D2419-95 

43 Fizike 
Përcaktimi i rezistencës së 

Ngrirje-shkrirjes dhe  

 

EN 1367-1:2007  

 

44 Fizike 
Përcaktimi i vetive termike 

dhe klimatike 

EN 1367-2:2006 
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45 Fizike 

Moduli i ngjeshjes me 

pllakën statike 

 

EN 1377-9:1990 

46 Fizike 
Përcaktimi i papastërtive 

organike  

 

ASTM C 40-99 

 

47  
Përbërësit organik të 

agregatit 

EN 1744-1:2009 

48 Mekanike 
 Përcaktimi i rezistencës në 

harxhim të agregateve me Los 

Angeles 

EN 1097-2:1998 
ASTM C 131-03 

49 Mekanike 
Përcaktimi i rezistencës në 

harxhim të agregateve me 

Micro-Deval 
EN 1097-1:1996 

50 Mekanike 
Përcaktimi i rezistencës ndaj 

goditjes, Impact Test 
BS 812-112:1990 

51 Mekanike 
Përcaktimi i vlerës së thyerjes 

së agregatit - AVG 
BS 812-110:1990 

52 Fizike 
Metoda e marrjes së mostrave 

dhe matjet e ujërave 

nëntokësor 

EN ISO 22475-1:2006 
ASTM 1452:2009 

53 
Fizike – 

Piknometrat 
Masa specifike e filerit EN 1097-7:2008 

54 

Dherat argjilorë 

dhe granularë 

Fizike 
Prova në terren,sondimi 

dinamik 
DS CEN ISO/TS 22475-

2:2006 

55 Mekanike 
Prova e depërtimit standard 

(SPT) 
EN ISO 22476-3:2005 

56 Mekanike 
Prova mekanike e depërtimit të 

konit (CPTM) 
EN ISO 22476-12:2009 

57 Fizike 
Identifikimi dhe përshkrimi i 

dheut,vizual 
EN ISO 14688-1:2002 

58 Fizike Klasifikimi i dherave 
EN ISO 14688-2:2004 

ASTM D 2487-06 

59 Fizike 
Percaktimi i lagështisë së 

materialeve si: rërës, zhavorit 

dhe agregateve të tokës 
ISO/TS 17892-1:2004 

60 Fizike Përcaktimi i peshës vëllimore  
ISO/TS 17892-2:2004 
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61  Lakorja granulometrike ASTM D 421:2007 

62 Fizike 
Përcaktimi i peshës specifike 

me piknometer 
ISO/TS 17892-3:2004 

63 Fizike 
Përcaktimi i përbërjes së 

grimcave, granulometria 
ISO/TS 17892-4:2004 

64 Fizike 

Aerometrimi i cili përdoret për 

të shpërndarë madhësinë e 

grimcave në tokë të argjilës 

dhe lymi 

ISO/TS 17892-4:2004 
AASHTO T88 

65 Mekanike 
Përcaktimi i shafitjes së 

dherave me edometër 
ISO/TS 17892-5:2004 

66 Mekanike 
Përcaktimi i ngjeshjes së 

pakufizuar, forca në shtypje 

njëaksiale 
ISO/TS 17892-7:2004 

67 Mekanike 
Testi triaksial jo i konsoliduar 

dhe jo  i drenazhuar 
ISO/TS 17892-8:2004 

68 Mekanike 
Testi triaksial në tokë të 

ngopur me ujë 
ISO/TS 17892-9:2004 

69 Mekanike 
Përcaktimi i kohezionit dhe 

këndit të thyerjes me provën e 

prerjes direkte 

ISO/TS 17892-10:2004 
BS 1377-7:1990 

70 Fizike 
Percaktimi i përshkueshmërisë 

së ujit me rrjedhje konstante 

dhe të ndryshueshme 

ISO/TS 17892-11:2004 
ASTM D 2434-06 

71 Fizike 

Përcaktimi i indeksit të 

plasticitetit,  Kufiri i 

rrjedhshmërisë dhe  Indeksi i 

konsistencës me metodën e 

CassaGrand-it dhe zhytje të 

konit 

ISO/TS 17892-12:2004 
ASTM D 4318-00 

ISO/TS 17892-6:2004 

72 Mekanike 

Proktor testi – përcaktimi i 

densitetit maksimal dhe 

lagështisë optimale-Proktori 

Standard 

SK EN 13286-2 
ASTM D 698-07 

ASTM D T99 

73 Mekanike 

Proktor testi – përcaktimi i 

densitetit maksimal dhe 

lagështisë optimale-Proktori i 

Modifikuar 

SK EN 13286-2 
ASTM D 1557-07 
AASHTO T180-01 
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74 Mekanike 
Përcaktimi i densitetit referent 

laboratorik,çekiç vibrimi 
EN 13286-4:2016 

75 Mekanike 
Përcaktimi i indeksit kalifornik 

i aftësisë mbajtëse në laborator 

(CBR) 

ASTM D 1883-99 
AASHTO T193-99 
EN 13286-47:2004 

76 Fizike 
Përcaktimi i peshës vëllimore 

me kon me rërë të  kalibruar 

në terren  

ASTM:D 1556/ D1556 

M-15 

77 Fizike 
Përcaktimi i peshës vëllimore 

dhe lagështisë në terren me 

metodë elektromagnetike 
ASTM D7830 

78 Fizike 
Përcaktimi i peshës vëllimore 

dhe lagështisë në terren me 

metodë nukleare 
ASTM D 6938-10 

79 Mekanike Prova CBR në terren 
ASTM D 4429-04 
BS 1377-7:1990 

80 Mekanike 
Caktimi i modulit të 

ngjeshmërisë me pllakë 

rrethore me ngarkesë statike 
CNR B.U9:1998 

81 Mekanike 
Caktimi i modulit të 

ngjeshmërisë me pllakë 

rrethore ngarkesë dianmike 
ASTM E2835-11 

82 Mekanike 
Përcaktimi i forcës në prerje 

tek dherat koheziv me sondë 

petëzore 
ASTM D 2573-01 

83 Mekanike 
Penetrometer dinamik konik 

(DCP) 
ASTM D 

6951/D6951M-09 

84 Mekanike 
Rezistenca konike në penetrim 

Prova DPM  
ASTM D 1586-99 

85 Mekanike 
Rezistenca në tërheqje e 

ankerave 
EN ISO-22477-5 

 

86 Fizike Mostrimi 

ASTM 

D1452:2009 EN 

13286-1 
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87 

BITUMENI 

Fizike Mostrimi EN 58:2012 

 
88 

Fiziko-Mekanike Pika e penetrimit EN 1426:2015 

89 Fiziko-Mekanike Pika e zbutjes- Ring & Ball EN 1427:2015 

90 Fiziko-Mekanike Duktiliteti i bitumenit EN 13589:2018 

91 Fizike Densiteti i bitumenit 
EN 

15326:2007+A1:2009 

92 

Asfalti 

Fizike 
Mostrimi  

EN 12697-27:2017  

93 Fizike Matja e temperaturës 
EN 12697-13:2017 

94 Fizike Kompaktësimi EN 12697-10:2013 

95 Fizike Masa vëllimore (Densiteti) EN 12697-6:2020 

96 Fizike 
Masa specifike (Densiteti 

maksimal) 
EN 12697-5:2018 

97 Fizike 
Masa e nxehtë Përzierja në 

laborator 
EN 12697-35:2016 

98 Fizike 
Përgatitja e mostrave 

laboratorike me kompaktor me 

goditje 
EN 12697-30:2018 

99 Fizike Përcaktimi i zbrastësirave EN 12697-8:2018 

100 Fizike 
Përcaktimi i dimensioneve të 

mostrave 
EN 12697-29:2020 

101 Mekanike 
Testi Marshall: stabiliteti, 

rrjedhshmëria, ngurtësimi 
EN 12697-34:2020 

102 Fizike 
Përmbajtja e bitumenit (%) 

Ekstaktimi 
EN 12697-1:2020                             

ASTM D2172-01 

103 Fizike Analiza Granulometrike 
EN 12697-2:2015                                 

EN 933-1                                          

ASTM D5444-15 

104 Fizike 
Përcaktimi i trashësisë së 

shtresës së asfaltit 
EN 12697-36:2003 

105 Fizike 
Karakteristikat e sipërfaqes së 

rrugës: Matja e parregullsive, 

Testi i drejtëzimit 
EN 13036-7:2007 
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106 Fizike 
Devijimet e sipërfaqes së 

rrugës 
CNR N.141                                   

AASHTO T 256-01 

107 Mekanike Forca tërheqëse nga çarja EN 12697-23:2013 

108 
Fizike  

Lavjerrësi 

Rezistenca në rrëshqitje e 

sipërfaqes 
EN 13036-4:2008 

109 

Guri 

Mekanike 
Përcaktimi i vlerave te mostrës 

si në fushë ashtu edhe në 

laborator 
ASTM D 5731-95:2002 

110 Mekanike Shpimi rrotullues i gurit  EN 1717:2010 

111 Fizike 
Identifikimi dhe përshkrimi i 

gurit, shkëmbit 
EN ISO 14689-1:2003 

112 Mekanike 
Indeksi i forcës së gurit    

ASTM D 5731-95 

113  
Rezistenca në përkulje e gurit 

natyror 

EN 13161:2008 

114 Mekanike-Fizike  
Ekzaminimi i soliditetit në 

shtypje dhe Pesha Vëllimore  
EN 1926:2006 

115 Fizike 
Masa vëllimore në gjendje të 

ngopur 
EN 12390-3:2007 

116 Fizike - Peshorja Thithja e ujit EN 13755:2008 

117 Fizike - Peshorja 
 

Densiteti dhe poroziteti 
BS EN 1936:2006 

118 
Fizike dhe 

Mekanike 

Soliditeti në lakim, ujë 

thithja, dimensionet, 

lëmueshmëria, 

EN 1341:2009 

119 Strukturat  
Fizike (pajisje 

elektronike per 

matje)   

Përkulja, Deformimi, 

Nxitimi dhe Këndi i 

Rrotullimit 

 

EN 1990:2014 

Annex D, Annex C 

120 

 
Prodhimet nga 

Argjila (tullat, 

blloqet) dhe 

materiali i 

nivelizimit  

  

Mekanike Caktimi i soliditetit në lakim   EN 1052-2:1999 

121 Fizike 
Ekzaminimi i prodhimeve të 

argjiles ndaj ngricave 
EN 1367-1:2007 

122 Mekanike 
Ekzaminimi i tjegullave në 

lakim dhe forca e thyerjes së 

pllakave 

 

SK EN 12390-5 

EN 13748-2:2004 

123 Mekanike  
Mostrimi, Soliditeti në lakim 

dhe shtypje  
BS EN 13892-1 dhe 

13892-2:2002 
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124 

Mekanike – 

Presa 

hidraulike 

Soliditetit në shtypje EN 772-1:2011 

125 Fizike – Peshorja Thithja e  ujit EN 772-11:2011 

126 

Fizike – 

Peshorja, 

Noniusi 

Densiteti EN 772-13:2011 

127 
 

Fizike –Noniusi 
Dimensionet EN 772-16:2011 

128 

Ngjitës për 

pllaka 

Veti mekanike 
Soliditeti fillestar në 

tërheqje [MPa] 
BS EN 12004:2017 

129 Veti mekanike 
Soliditeti në tërheqje pas 

ngrohjes [MPa] 
BS EN 12004:2017 

130 
    Veti mekanike 

Soliditeti në tërheqje pas 

zhytjes në ujë [MPa] BS EN 12004:2017 

131 
  Veti mekanike 

Soliditeti në tërheqje pas 

ngrirje – shkrirje [MPa] BS EN 12004:2017 

132 
  Veti mekanike 

Koha e hapjes: Soliditeti 

në tërheqje [MPa] BS EN 12004:2017 

133 

Pllaka të 

tarracave 

Veti fizike 

Devijimet në dimensione -

Gjatësi [mm] BS EN 13748-2:2004 

134 
Veti fizike 

Rrafshtësia e skajeve -

Gjatësi [mm] BS EN 13748-2:2004 

135 
 

Veti fizike 

Rrafshtësia e faqës së 

sipërme - Gjatësi [mm] 

 

BS EN 13748-2:2004 

136 
 

Veti mekanike 

Soliditeti në thyrje/ Forca e 

thyrjes [MPa/kN] 

 

BS EN 13748-2:2004 

137 

 

Veti mekanike 

Rezistenca në gërryrje - 

Humbja [vëllim cm3/ 

sipërfaqe cm2] 

 

BS EN 13748-2:2004 

138 
Veti mekanike Rezistenca në rrëshqitje -

koeficienti rrëshqitjes [%] 

BS EN 13748-2:2004 

139 
Veti fizike Thithshmëria e ujit në % BS EN 13748-2:2004 

140 

 

Veti mekanike 

Rezistenca ngrirje –shkrirje 

Humbje e masës [kg]/ 

sipërfaqe [m2] 

 

BS EN 13748-2:2004 

141 Estrih  

Marrja e 

mostrave 

Formësimi i mostrave 

prizmatike 40 x 40 x 160 

mm 

BS EN 13892-1:2002 
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142 
Veti mekanike Soliditeti në lakim [MPa] BS EN 13892-2:2002 

143 
Veti  mekanike Soliditeti në shtypje 

[MPa] 

BS EN 13892-2:2002 

144 

Toka 
Gjeofizikë 

seizmike 

Vijat horizontale të seizmikës  
MASW *analiza e siperfaqeve 

seizmike 
EN1998-5 

145 

 
Klasifikimi i dherave sipas 

eurokodit /8 Refracioni 

seizmik gjeometrik  

Eurokodi 8 EN1998-5 

 
Fusha e testimit: matje elektrike 

Scope of accreditation: electrical measurements 

Nr. 
Materiali/ 

Produkti 

Material/Product 

Lloji i testimit 
Type of test 

Parametri i testimit 
Parameters to be tested 

Standardi/ Metoda e 

testimit  
Standard / Test method 

1 
Transformator / 

Elektromotor 

Matje elektrike 
(Rezistenca e 

izolimit) 
Rezistenca e izolimit  SK-EN 61557-2:2007 

2 

Qarqet elektrike 

Impedanca e 

Qarkut, R, Pjesa 

Reale XL 
Pjesa Induktive e 

Ipendancese Ulpe 

Matje elektrike 
(Impedanca e Qarkut) 

  
EN61557-3:2007 

3 
Rezistenca e 

lidhjeve te  

tokëzimit 
Rezistenca e tokëzimit  EN61557-4:2007 

4 

FID, 

Trafostatcione, 

Kabllo, 

Transformatorër

Mbrojtje Rele 

Matje elektrike 

Pajisjet mbrojtëse nga rryma 

RCD 
EN61557-6:2007 

5 Tensioni i hapit dhe prekjes  
EN61326-1:2013 

EN61326-1 
61010-1:2010 

6 Rezistenca e Izolimit  
EN 61557-2  

EN 1010-2-031 

7 
 
Shqyrtimi i mbrojtjes rele  

EN 61850:2016 

8 Rezistenca e tokës Matja e rezistencës së tokes EN 61557-4 

Fusha e testimit: të ambijent  
Scope of accreditation: environment  

Nr. 
Materiali/ 

Produkti 

Material/Product 

Lloji i testimit 
Type of test 

Parametri i testimit 
Parameters to be tested 

Standardi/ Metoda e 

testimit  
Standard / Test method 



 

Aneksi i certifikatës së akreditimit nr: 

Annex to Accreditation Certificate No: 
LT 077/2023/32 

 

I-01-F02-1 Faqe 12 nga 14 

Botimi 2 nga 15.11.2019 

 

1 
Ajri (ambient i 

mbyllur) 

Kimike 
Mbetjet grimcore në Air 

(ambient të mbyllur) 

EN12341: 2014 

EN 15859: 2010 

EN 60825-:2014 

ISO 21501:2018 

ISO 14644-1:2015 

2 Fizike 
Lagështia e ajrit (ambientet e 

mbyllura) 
ISO 7726:2004 

3 
Zhurma 

(Vibracionet) 

Fizike 
Matja e zërit (ambiente të 

mbyllura) 
EN 616721-1 

Fizike 
Matje e zhurmës në terrene të 

hapura (rreth objekteve) 
ISO16283/1/2014 

5 

Matjet Fizike 

Fizike Shpejtësi e erës 
EN 61326-1:2013 

EN 61326-2:2013 

6 Fizike 
Intensiteti i dritës hapësirat e 

kufizuara 
EN 12464-1:2011 

7 Temperatura Fizike  
Temperatura në ambientet e 

mbyllura 
ISO 7726:2004 

8 

Ajri (ambient i 

jashtëm) 

Fizike Pluhuri total/ambient i jashtëm ISO 12103-1:2016 

9 
  

Aeroqal 

GASSENSING 

 

NOx 
 

ISO 22241-1:2019 

10 
 

SO2 (0-10 ppm) 
 

ISO  4221-1980 

11 
 

O2  (0-0.05 ppm) 
 

ISO 23372:2022 

12 
Trotec PC 220  

COx 
 

ISO  4224:2000 

 
Fusha e testimit: kimike dhe  bakteriologjike të ujërave 

Scope of accreditation: chemical and bacteriological of waters 

1 

 

 

 

 

 

 

 
Uji i pijshëm 

pH-meter 

pH 
ISO 10523:2008 

2 Temperatura (0C) 

3 Spektrofotometer Ngjyra ISO 7887:1994 

4 Titrimetri Fortsia e pergjithëshme ISO6059:1984 

5  Titrimetri Përcaktimi i kalciumit (Ca) ISO 6059:1984 

6 Titrimetri Përcaktimi i magnezit ISO 2639-4:1989 

7 Titrimetri KMnO4 ISO 8464:1993 

8 Turbidimetër Përcaktimi i turbullirës ISO 7027:2001 

9 Spectrophotometer Përcaktimi i Fe ISO 6333:1986 

10 Spectrophotometer Amonjaku NH4 ISO 7150-1:1984 
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11 Spectrophotometer Nitritet NO2 ISO 6777:1984 

12 Spectrophotometer Nitratet NO3 ISO 7890-3:1988 

13 Spectrophotometer Sulfatet SO4 ISO 7150/21986 

14 Titrimetri Kloruret Cl ISO 9297:1986 

15 Konduktometer Përqueshmeria elektrike ISO 27888:1985 

16 

Uji i pijshëm Membrane filter  

Bakteret e përgjithshme 

koliforme 
ISO 9308-1:2003 

17 

Bakteret e përgjithshme 

koliforme me prejardhje fekale 
ISO 9308-1:2003 

18 

Streeptoccoke me prejardhje 

fekale 
ISO 7899-2:2000 

19 

Numri i pergjitheshum i 

baktereve te gjalla ne 1 ml në 

temp:37 0C 
ISO 6222:1999 

20 Legionella pneumophila ISO 11731:217 

21 

 
Ujërat e 

shkarkuar 

pH-meter 
pH  

ISO 10523:2008 
 22 

Temperatura (0C) 

23 

Titrimetri 
 

Fortsia e përgjithshme ISO 6059:1984 

24 Titrimetri  Përcaktimi i kalciumit (Ca) ISO 6059:1984 

25 Turbidimeter  

Përcaktimi i turbullirës 
 

ISO 7027:2001 

26 Spectrophotometer Përcaktimi i Fe ISO 6333:1986 

27 

Spectrophotometer 

Amonjaku NH4 
 

ISO 7150/1:1984 
28 

29 Spectrophotometer Nitritet NO2 ISO 6777:1984 

30 Spectrophotometer Nitratet NO3 ISO 7890-3:1988 

31 Spectrophotometer Sulfatet SO4 ISO 7150/21986 

32 Titrimetri  Kloruret Cl ISO 9297:1986 

33 Spectrophotometer Përqueshmeria elektrike ISO 27888:1985 

34 Oksimeter 
SHKO (shpenzimi kimik i 

oksigjenit) 
ISO 6060:1989 

35 Titrimetri  

SHBO-5 (përcaktimi i 

kërkesave për oksigjen pas 5 

ditëve) 
ISO 5815-1:2019 

36 Titrimetri  
përcaktimi i alkalitetit të 

pergjitheshum 
ISO 9963-2-1:2019 

37 Titrimetri  
Percaktimi i karbonatave dhe  

bikarbonateve 
ISO 9963-1:2021 

38 Spectrophotometer Phosfate (PO4 ) ISO 6878:2004 
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39 Spectrophotometer Fenolet    ISO 6439:1990 

40 Titrimetri Vlera “p” [mval/l] ISO 9963-1 

41 Titrimetri Vlera “m” [mval/l] Iso 9963-2 

42 Titrimetri Karboni total   ISO 1484:2003 

43 Spectrophotometer Bakri        ( Cu ) ISO 8288:1986 

44 Spectrophotometer Kadmiumi ( Cd)     ISO 8288:1986 

45 Spectrophotometer Plumbi    (Pb  ) ISO 8288:1986 

46 Spectrophotometer Nikeli      ( Ni ) ISO 8288:1986 

47 Spectrophotometer Kromi      (Cr)   ISO 9174:1998 

48 Spectrophotometer Zingu       (Zn)   ISO 8288:1986 

49 Spectrophotomete Merkuri   (Hg )  ISO 17294-2:2016. 

50 
Metoda e sondës 

elektrokimike 
Oksigjeni i tretur ISO 5814:2012 
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